
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_IX 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 ze dne 2. 11. 2022 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 9 ze dne 21. 10. 2022: 

Dotaz č. 1 

Součástí PD D.1_SO 01_Mephared 2, je ve složce D.1.4.07_01_mereni regulace,  složka 120 - 

Detekce technických plynů, avšak předložený celkový výkaz výměr detekci plynů neobsahuje, 

Žádáme tedy, aby tuto část zadavatel do výkazu výměr doplnil, nejlépe do části MaR, kde se 

tato část PD nachází a na kterou se MaR odkazuje i ve výkazu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Odpovědi jsou uvedeny ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 20. 10. 2022, a to 

v rámci dotazu č. 1. 

Dotaz č. 2 

Součástí D.1_SO 01_Mephared 2, je složka D.1.5.6_01_audiovizualni technika, která obsahuje 

dokument ve formátu PDF D.1.5.6_01_109_Podrobna specifikace_SO01.B_Stavba. Na tento 

dokument se odkazuje i výkaz výměr a podle kterého se má AV technika ocenit. Vzhledem 

k tomu že dokument D.1.5.6_01_109_Podrobna specifikace_SO01.B_Stavba ve formátu PDF má 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – 

zhotovitel stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 



 

2 

 

strukturu formátu XLS, předpokládáme, že tento dokument musí ve formátu XLS existovat, 

žádáme zadavatele o doplnění dokumentu D.1.5.6_01_109_Podrobna specifikace_ 

SO01.B_Stavba ve formátu XLS, případně jeho doplnění do výkazu výměr a to jak do výkazu 

220927_MEP2_BF_Soupis_praci - rozdílení, tak i do 220927_MEP2_CB_Soupis_praci – rozdílení 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Výkaz výměr profese D.1.5.6_01 - Audiovizuální technika poskytujeme v otevřeném formátu 

jako Přílohy č. 1 a č. 2 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 3 

U předávací stanice chybí podle výrobce tohoto zařízení následující položky: 

o Expanzní nádoba pro sekundární okruh 

o Expanzní nádoba pro akumulační zásobníky 

o Čerpadlo na sekundární straně akumulačního okruhu 

Prosíme o kontrolu technického řešení a případné doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Expanze systému vytápění (pro sekundární okruhy) je osazena v místnosti B_039 tudíž je 

obsažena v rámci dokumentace objektu BF, kde je i vykázána v Soupisu prací s výkazem výměr. 

Čerpadlo je na sekundární straně pro ohřev TV osazeno v rámci místnosti B_039 tudíž je 

obsaženo v rámci dokumentace objektu BF, kde je i vykázáno v Soupisu prací s výkazem výměr. 

Dotaz č. 4 

Dle informací od výrobce bylo u předávací stanice počítáno s napojením z EOP – 137°C a 85°C. 

V technické zprávě je uvedeno 130°C (výpočtově 140°C) a 95°C. Z jakého důvodu jsou teploty 

pro návrh předávací stanice jiné než ty od EOPu?  

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

Dotaz zodpovězen v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 31. 10. 2022, 

dotaz č. 5. V rámci Vysvětlení č. 7 byla vydána revize technické zprávy vytápění a chlazení 

D.1.4.4_01_001, kde je upravena textová část dle parametrů z výkresové dokumentace: 

Výměníková stanice bude připojena na síť dálkového tepla EOP (Elektrárny Opatovice a.s.). 

Teplovod EOP a.s. má parametry v zimním období 140/55 °C (pro návrh teplosměnných ploch 

je uvažováno se spádem 137/49,1 °C) a v letním období 85/71,2 °C. 

Dotaz č. 5 

Fan-coil jednotky mají být vybaveny AC nebo EC motory? V dokumentaci není popsáno. 

Prosíme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 5: 

Fan-coily jsou vybaveny EC motory. 

 

 



 

3 

 

Dotaz č. 6 

Nesouhlasí počty fan-coil jednotek ve výkazu výměr a v tabulce zařízení VZT. Ve VV BF je 

1455ks. Dle tabulky zařízení VZT BF je 1456 ks. Prosíme o opravu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 6: 

Počet kusů fan-coilů platí dle tabulky zařízení VZT tj. 1456 ks.  

Je opraveno v revizi R05 Soupisu prací s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 7 ze dne 2. 11. 2022. 

Dotaz č. 7 

Ve výkazu výměr jsou tyto položky: 

 

 

 

 

V projektové dokumentaci není uveden počet systémových vpustí k výše uvedeným 

polymerbetonovým žlabům. Žádáme zadavatele o informaci o počtu systémových vpustí. 

Informace zadavatele k dotazu č. 7: 

Každý samostatný žlab bude napojený jednou systémovou vpustí, umístění podle výkresové 

dokumentace dopravní části.   

- Počet systémových vpustí pro žlaby na parteru je 5 ks. 

- Počet systémových vpustí pro žlaby obslužných zpevněných ploch je 4 ks. 

Počty kusů systémových vpustí jsou doplněny v revizi R05 Soupisu prací s výkazem výměr, který 

je Přílohou č. 1 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 2. 11. 2022. 

Dotaz č. 8 

Dle dokumentu D.1.2.3_01_414_SCHEMA_vz je trám T8 vyztužen předpínanou výztuží. Pro tuto 

konstrukci jsme v předaném výkazu výměr nenašli vhodné položky. Žádáme tedy o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 8: 

V části dokumentace D.1.2.3_01- Nosná konstrukce pro dodatečné předpětí trámu T8 

a hmotnost předpínacích lan platí: 

- všechny kabely předepnuté z jedné strany - vždy jedna aktivní a jedna pasivní kotva na 

1 kabel 

- Průvlaky atria: = 1600kg / průvlak  

           (2 kabely/trám) = Celkem 3200kg 

B.6.08a: Stav. úpravy zpev. ploch Mephared 1 - areálové zpev. plochy
9 023. B.6.8a.1.1.04_001 93543 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 54,750

B.6.09: Areálové přístupové zpevněné plochy - BF
9 059. B.6.9b.1.1.03_001 93543 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 94,054

B.6.10: Areálové obslužné zpevněné plochy - BF
9 079. B.6.10b.1.1.04_002 93543 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 285,637

B.6.10: Areálové obslužné zpevněné plochy - CB
3 096. B.6.10a.1.1.02_001 93543 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ m 81,748



 

4 

 

Je zapracováno v revizi R05 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou Přílohou č. 1 a č. 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 2. 11. 2022. 

Dotaz č. 9 

V popisu skladeb (např. STR.06 resp. STR.14) není uvedena třída betonů. Rovněž v příslušné 

položky (např. č. 289 nebo 294) neuvádí třídu betonu. Pokud zůstává volba receptury pro 

stanovení ceny na dodavateli, bude to obsah nabídek jednotlivých dodavatelů odlišný a 

nabídky nebudou vzájemně porovnatelné. Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 9: 

V popisu skladeb je uveden odkaz na položky Specifikací D1.1._01_999, které definují minimální 

požadovanou třídu betonu pro betonové mazaniny – viz položky STR-008 a STR-015. 

Dotaz č. 10 

Dle předané projektové dokumentace (např. D.1.2.3_01A_101_A2_1NP_tv) jsme zjistili, že část 

ŽB sloupů je uvažována ve třídě betonů C50/60 XC1. Tato třída betonů se v předaném výkazu 

výměr vůbec nevyskytuje. Upozorňujeme, že nákupní ceny pro tuto recepturu jsou výrazně 

vyšší a ne všichni dodavatelé mají tuto recepturu ve svém sortimentu. Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 10: 

Ve výkresu tvarů pozice sloupů z betonu C50/60 jsou vyznačeny. Objemy betonu sloupu 

C50/60, rozdělené po objektech: CB – 2,64m3, BF – 9,19m3.  

Je zapracováno v revizi R05 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou Přílohou č. 1 a č. 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 2. 11. 2022. 

Dotaz č. 11 

V PD ani ve výkazu výměr není uvedena třída betonu stěn z tvárnic ztraceného bednění (viz. 

např. pol. č. 10 a 11). Žádáme o upřesnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 11: 

Pro tvárnice ze ztraceného bednění v podzákladí je pevnost betonu určena ve výkresové části 

profese D.1.2.3_01_nosna konstrukce, výkresová část pro základové desky, kde je určen 

výplňový beton pevnosti C25/30. Tvárnice, které jsou určeny jako sokly pro gastrotechnologii 

a laboratorní vybavení požadujeme beton stejné třídy C25/30. 

Je zapracováno v revizi R05 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou Přílohou č. 1 a č. 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 2. 11. 2022. 

Dotaz č. 12 

Můžete prosím upřesnit, kde v konstrukci najdeme stěny oceňované v položce č. 10? (10, 

311113111.ZP, Zeď tl 100 mm z tvárnic ztraceného bednění, 178,26m2) 

 



 

5 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 12: 

Jedná se o zdivo z betonových tvárnic navrhované jako sokl pod zařízení v Gastro v objektu CB. 

Přesná poloha je zakreslená ve výkresech půdorysů 1.PP a 1.NP tohoto objektu. Popis položky 

VNS_011 je v tabulce specifikací.  

Výměra podle CAD softwaru: 1.PP – 169,84 m2, 1.NP – 8,18 m2 

Dotaz č. 13 

Dle projektové dokumentaci je základová deska strojně hlazená. Ve výkazu výměr o této 

skutečnosti není zmínka ani v popisu položky základové desky, ani v samostatné položce. 

V případě nepozornosti uchazeče tak hrozí, že nabídky nebudou vzájemně porovnatelné. 

Žádáme tedy o doplnění popisu k příslušné položce.  

Informace zadavatele k dotazu č. 13: 

Položka byla doplněna do revize R05 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou Přílohou č. 1 a 

č. 2 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 2. 11. 2022. 

Dotaz č. 14 

V položce 210, XAH.002, POD104, Drátkobeton tl. do 120 mm, 386,69m2 není uvedena třída 

betonu. Tuto informaci nelze vyčíst ani z dostupné projektové dokumentace. Na stejný 

problém jsme narazili i u dalších položek ke skladbám podlah. Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 14: 

Nejedná se o konstrukční beton, není nutno uvádět třídu betonu. V tabulce specifikací je 

uveden požadavek na minimální únosnost 12 kN/m2. 

Dotaz č. 15 

V projektu ve stupni DPS (Dokumentace pro provádění stavby) v části A.1B.4.8.02: Stabilní 

hasicí zařízení plynové je výkaz, který nelze reálně ocenit a to konkrétně: 

 

- Není rozepsán počet fitinek spojek a závěsů (ve výkazu je např. Potrubí DN32 

včetně zinkování, fitinek, spojek a závěsů – 250m); přitom cena za fitinky, spojky 

a závěsy může být vyšší než cena potrubí. 

- Ocenit položku - Ovládací panel vč. Vystrojení – 30 kpl. není možné. Chybí 

počty sirén, majáků, tlačítek, kabelů, uchycení kabelových tras …atd. 

- Ocenit položku - Snímače pro spouštění systému plynového hašení – 314 ks 

není možné. V GHZ se používají automatické hlásiče, manuální hlásiče 

spouštěcí, blokovací atd. ; Ve výkazu není tato realita rozlišena. Přitom ceny pro 

jednotlivé komponenty jsou ceny velmi  odlišné. 

- Ve výkazu nejsou položky montáž, doprava, výchozí kontrola 

provozuschopnosti a zkouška činnosti, koordinační zkouška, provedení zkoušky 

těsnosti, školení obsluhy,  

tlakové zkoušky s TIČR, plynové revize, dokumentace skutečného provedení… 

atd. 



 

6 

 

 

- Z výkresů lze vyčíst, že daný projektant dělá hlavně na projektech vodních a 

mlhových, kde je výkaz rozepsán na každý T-kus, koleno atd. Plynové hašení je 

ve výkresech  

zakresleno nedostatečně. Chybí elektro část. Rozvody potrubí jsou  

nedostatečné (jsou navrženy jako pro vodní hašení?!?) 

Informace zadavatele k dotazu č. 15: 

Odpovědi jsou uvedeny ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 20. 10. 2022, a to 

v rámci dotazu č. 2. 

 

Přílohy: 

Příloha č.1_D.1.5.6_01_107_Výkaz výměr - AV technika SO.01A stavba 

Příloha č.2_D.1.5.6_01_109_Výkaz výměr - AV technika SO.01B stavba 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-11-02T18:57:13+0100




